
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 20-2013 

 
DETERMINAZIONE n. 651   del 29.11.2012 

 
 
OGGETTO: Designazione nominativi impiegati nello svolgimento delle attività per la realizzazione 

dei progetti speciale multiasse - approvati alla CODEM . 
 

L’anno duemiladodici  il giorno ventinove  del mese di Novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08.10.2012 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO CHE:  
- Questo Ente ha aderito in qualità di partner all’ATS con capofila il Consorzio per la tutela e 
Valorizzazione degli ecosistemi Montani e Marginali – CODEMM al Progetto Speciale Multiasse – 
Programma Inclusione Sociale “Formazione Permanente degli Operatori Sociali”- D.D. DL22/16 del 
20/02/2012- PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitivita’ Regionale e Occupazione” – 
Piano Operativo2009 – 2010 – 2011 – (D.G.R. n. r. 744 del 27.09.2010);  
- l’Ente di Ambito Sociale n.28 “Ortonese”   ha stipulato gli accordi di partenariato per le finalità del 
progetto  Multiasse;  
RISCONTRATO CHE:  
-la Giunta regionale ha comunicato, con nota prot. RA/124859 /DL27 30.05.12  che sono state 
approvate le graduatorie delle attività dell’ammissione al finanziamento per l’attuazione dei corsi  

- Area di intervento:  “Formazione per operatore disabilità” 
- Area di intervento: “Formazione operatori minori,giovani,e famiglia. 

RISCONTRATO CHE: 
-con note del 05.11.2012  la CODEM – Consorzio per la tutela e valorizzazione egli ecosistemi 
montani e marginali - con sede adn Atessa Viale delle Rimembranze,38, ha chiesto agli Enti di 
ambito di designare i nominativi delle risorse umane impiegate nelle attività di cui sopra;  
ATTESO CHE:  
venivano interpellate gli operatori, e dipendenti  che sono contrattualizzate con l’Ente di Ambito 
Sociale n. 28 “Ortonese:       
La Dott.ssa Marchesani Antonietta ,  nata a  Miglianico il  giorno 17.01.62  e residente  in 
Via/piazza                          Collesecco, 64     Comune  di Tollo  c.f., MRC NNT 62O67 F196F 
La Dott.ssa  Di Naccio Maurizia,  nata a  Roma  il  giorno 12.02.1973  e residente  in Via/piazza  Via 
Tommaso Berardi, 32        Comune  di Ortona  c.f.  PNN MRM 73B52 H501O.  
RILEVATO CHE:  
le professioniste di cui sopra collaboreranno ai progetti con i corrispettivi e attività ripartiti nel 
seguente modo, salvo rimodulazioni del budget: 
- formazione operatori minori,giovani e famiglia  - 5h x 27,00€h x 3 allievi = € 405,00 
- formazione operatori disabilità – 9h x 27,00€/h x 2 allievi = € 486,00 
PRESO ATTO CHE:  
- le professioniste  di che trattasi   possiedono i requisiti necessari e adeguate capacità tecnico-
professionali per garantire un servizio di assistenza  tecnica  e specialistica per la organizzazione e 
gestione delle attività progettuali;  
- l’affidamento del servizio  di natura intellettuale può essere espletato dal capofila (Fondazione 
sviluppo e competenza) per conto dell’EAS 28 “Ortonese” e da esso retribuito nei limiti del budget 
assegnato;    
RITENUTO: 
- per quanto sopra esposto di designare le risorse umane da  destinare alla realizzazione dei due 
progetti finanziati del Progetto Speciale Multiasse, area inclusione sociale, per quanto attiene alle 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

attività di competenza dell’EAS 28 “ Ortonese”, di cui all’allegato elenco, da trasmettere all’ente 
capofila per gli adempimenti successivi;  
 

DETERMINA 
 
1) per le motivazioni espresse in narrativa,  di designare le risorse umane da  destinare alla 
realizzazione dei seguenti  progetti: 
- formazione operatori minori,giovani e famiglia  - 5h x 27,00€h x 37 allievi = € 4.995,00 
- formazione operatori disabilità – 9h x 27,00€/h x 22 allievi = € 5.346,00 
2) di trasmettere il presente atto all’ente capofila, Fondazione Sviluppo e competenza, per gli 
adempimenti successivi. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
Sevizi sociali, Culturali, Tempo libero) 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 12.12.2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


